

opusdei.org

Przesłanie Prałata Opus Dei w związku z motu proprio dot. prałatur personalnych

Prałat Opus Dei przekazuje nam kilka myśli w związku z Motu proprio papieża Franciszka z 8 sierpnia 2023 r., dotyczącym prałatur personalnych.

10-08-2023

Kochani! Niech Jezus zachowa moje córki i moich synów!

Jak wiecie, przedwczoraj papież Franciszek opublikował list w formie motu proprio, dotyczący prałatur personalnych. Wprowadza on zmiany w dwóch kanonach Kodeksu Prawa Kanonicznego, zgodnie z postanowieniami konstytucji *Predicate evangelium* oraz motu proprio *Ad charisma tuendum.*

Piszę do Was, aby podkreślić, że z synowskim posłuszeństwem przyjmujemy postanowienia Ojca Świętego. Proszę Was żebyśmy byli wszyscy bardzo zjednoczeni także w tej postawie. Naśladujemy w ten sposób ducha z jakim św. Josemaría i jego następcy przyjmowali wszystkie rozporządzenia Ojca Świętego związane z Opus Dei. Skoro Dzieło jest Boże i jest częścią Kościoła, to Duch Święty prowadzi nas nieustannie.

Jest oczywiste, że motu proprio z 8 sierpnia musi zostać uwzględnione w

pracach nad dostosowaniem i zaktualizowaniem statutów Dzieła, które trwają już od roku. Dlatego, tak jak pisałem kilka miesięcy temu, ponownie proszę Was teraz o modlitwę, aby ta praca zakończyła się pomyślnie. Chciałbym też, abyśmy, dzięki łasce Bożej, każdego dnia czuli się coraz bardziej dziećmi Kościoła, braćmi i siostrami w zjednoczonej rodzinie, którzy starają się wprowadzać w życie przesłanie otrzymane od św. Josemaríi. Bądźmy apostołami, którzy wielkodusznie rozsiewają wokół siebie wyrozumiałość i miłość, z radością która wypływa ze spotkania z Panem Jezusem.

Zmiany wprowadzone w tych kanonach odnoszą się do prawa ogólnego odnośnie do prałatur personalnych. Opus Dei istnieje ze względu na zwyczajnych chrześcijan, żyjących pośród świata, którzy poszukują świętości przez swoją

pracę zawodową. Dodatek, który odnosi się do świeckich, podkreśla, że są oni wiernymi swoich diecezji, jak wszyscy inni katolicy. Oprócz tego, w przypadku Dzieła, dzięki szczególnemu powołaniu, jesteśmy członkami tej nadprzyrodzonej rodziny.

Na koniec, proszę Was o towarzyszenie mi w nadchodzących dniach w podróży duszpasterskiej w Australii i Nowej Zelandii, o której wspominałem Wam w poprzednim liście. Uciekajmy się też do matczynego wstawiennictwa Maryi przy okazji zbliżającej się uroczystości Wniebowzięcia Najświętszej Maryi Panny.

Z całego serca wam błogosławię,

Wasz Ojciec

Sydney, 10 sierpnia 2023 r.

.....

pdf | dokument generowany
automatycznie z <https://opusdei.org/pl-pl/article/przeslanie-pralata-opus-dei-w-zwiazku-z-motu-proprio-dot-pralatur-personalnych/> (18-03-2026)